MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 1, DE 13 DE JANEIRO DE 2016.

Altera  o  cronograma  de  assentos  perante  os  órgãos  colegiados  do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, no 1º semestre de 2016.

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL

DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela P  ortaria PGR/

MPF nº 786, de 29 de setembro de 2015, e nos termos da  Portaria PRR1 nº 115, de 12 de

novembro de 2012,

CONSIDERANDO a alteração do cronograma de sessões da 1ª e 8ª Turmas do

Tribunal Regional Federal da 1ª Região, comunicada à PRR da 1ª Região, no dia 07 de janeiro

de 2015,

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a Instrução de Serviço PRR1 nº 14, de 18 de dezembro de 2015,

que instituiu o cronograma de assentos perante os órgãos colegiados do Tribunal Regional

Federal da 1ª Região no 1º semestre de 2016, quanto às sessões da 1ª e 8ª Turmas, nos termos

a seguir:

Primeira Turma

MÊS PROCURADOR DIA

Janeiro Eliana Péres Torelly de Carvalho 27
14h

Primeira Turma

MÊS PROCURADOR DIA

Fevereiro José Jairo Gomes 3

Marcus da Penha Souza Lima  17 – 24 – 26

8h30

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116287
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116287
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/47146
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/47146

Março

Wellington Luís de Sousa Bonfim 2

Eliana Péres Torelly de Carvalho  9 – 16 – 30

José Cardoso Lopes 18

Abril

Eliana Péres Torelly de Carvalho 6 – 13

Wellington Luís de Sousa Bonfim 20 – 27

João Akira Omoto 29

Maio
Wellington Luís de Sousa Bonfim 4 – 11 – 18

Paulo de Souza Queiroz 20 – 25

Junho

Paulo de Souza Queiroz 1

Maria Soares Camelo Cordioli 8 – 15

Manoel Henrique Munhoz 22 – 24 – 29

Oitava Turma

MÊS PROCURADOR DIA

Janeiro Renato Brill de Góes 29

Fevereiro Marcus da Penha Souza Lima 5

9h

Oitava Turma

MÊS PROCURADOR DIA

Fevereiro
José Jairo Gomes 15

José Cardoso Lopes 22 – 29

Março
José Cardoso Lopes 7 – 14 – 21

João Akira Omoto 28

Abril João Akira Omoto 4 – 11 – 18 – 25

Maio
Renato Brill de Góes 2 – 9 – 16  – 23

Vinícius Fernando Alves Fermino 30

Junho Vinícius Fernando Alves Fermino 6 – 13 – 20 – 27

14h

Art. 2º. Ressalvadas as alterações promovidas por este ato, permanecem em

vigor as disposições da Instrução de Serviço PRR1 nº 11, de 14 de dezembro 2015.

Art. 7º. Esta instrução de serviço entra em vigor na presente data.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE NASCIMENTO

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  14  jan.  2016.  Caderno
Administrativo, p. 12.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/76268
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/76268